VENDIM

Nr. 366, datë 05.10.1991

PER KRIJIMIN E NDERMARRJES SE IMPORT-EKSPORTIT NE VARESI TE MINISTRISE SE MBROJTJES

Me propozimin e Ministrisë së Mbrojtjes,

KRYESIA E KESHILLIT TE MINISTRAVE 

V E N D O S I

1. Krijohet ndërmarrja ushtarake e eksport-importit e Ministrisë së Mbrojtjes me qendër në Tiranë e me objekt të veprimtarisë eksportin dhe importin e mallrave e të objekteve specifike të ushtrisë.

2. Ndërmarrja të bëjë pjesë në sistemin e Ministrisë së Mbrojtjes dhe të varet prej saj.

3. Ministria e Mbrojtjes dhe Ministria e Financave caktojnë mjetet e xhiros dhe mjetet kryesore të kësaj ndërmarrje.

4. Ndërmarrjet përkatëse të tregtisë së jashtme tja kalojnë menjëherë këtë veprimtari ndërmarrjes që krijohet.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I KESHILLIT TE MINISTRAVE
                                                          Ylli BUFI

